
Kaufpreis 
Grunderwerbssteuer 5% 
Notarkosten, 2%
Maklerkosten, 3,57%
Gesamtkosten
- Eigenkapital

350.000,00€
17.500,00€

7.000,00€
12.495,00€

386.995,00€
71.995,00€

Finanzierungsbedarf

Zinsbindung 
Tilgung 
Sollzins
Effektiver Jahreszins

 315.000,00€

Monatliche Rate

 10 Jahre
1,5%

3,77%
3,86%

Beispielfinanzierung
Eigenkapital 71.995,00€

Traum vom eigenem
Zuhause?
Ihre Finanzierung zu
top Konditionen!

Ihre Finanzierung im Überblick:
Wohnen in Ettlingen

1.383,00€

Baufinanzierungspool24 | Durlacher Allee 77 | 76131 Karlsruhe

Tel.: 0721-6190220
s.dreier@baufinanzierungspool24.de
www.baufinanzierungspool24.de

Ihr Ansprechpartner:
Herr Sven Dreier

Kaufpreis 
Grunderwerbssteuer 5% 
Notarkosten, 2%
Maklerkosten, 3,57%
Gesamtkosten
- Eigenkapital

350.000,00€
17.500,00€

7.000,00€
12.495,00€

386.995,00€
106.995,00€

Finanzierungsbedarf

Zinsbindung 
Tilgung 
Sollzins
Effektiver Jahreszins

 280.000,00€

Monatliche Rate

 10 Jahre
1,5%

3,58%
3,67%

Beispielfinanzierung
Eigenkapital 106.995,00€

1.185,00€

Kaufpreis 
Grunderwerbssteuer 5% 
Notarkosten, 2%
Maklerkosten, 3,57%
Gesamtkosten
- Eigenkapital

350.000,00€
17.500,00€

7.000,00€
12.495,00€

386.995,00€
36.995,00€

Finanzierungsbedarf

Zinsbindung 
Tilgung 
Sollzins
Effektiver Jahreszins

 350.000,00€

Monatliche Rate

 10 Jahre
1,0%

3,98%
4,08%

Beispielfinanzierung
Eigenkapital 36.995,00€

1.452,50€


